') Uiber den Herzog Nicolaus I. von Troppau s. Biermanu, Geschichte der Herzogthümer Troppau und

Jügerndoif S. 26—47. Das Datum der vorliegenden Urkunde ergibt sich aus folgenden Erwägungen: Der Propst

Johann von Wiachehrad starb am 26. August 1296; s. Emier: Die böhm. Könige Premysl Ottokars II. und Wen-
zels II. Abhandlungen der kgl. böhmischen Gesellschaft der Wissenschaften VI. Folge, 9. Bd. S. 33; demnach ist

der 26. August 1296 der äusserste mögliche Termin; der erste Termin ergibt sich aus der Titulatur capitaneus Cra-

covie et Sandomirie. So nennt sich Nicolaus erst seit dem 29. März 1295, s. Emier, Regg. Bohemie 723, 809, 810

und Biermann S. 86. Protiva von Dubrawitz (pincerna Moraviae) erscheint als Zeuge 1293 (Regg. Boh. 692) und

1295 (723); am 30. Sept. 1297 verkauft und verschenkt er Besitzungen an die Templer, s. ebenda S. 759. Herlitz

ein Ort in Schlesien, dem deutschen Orden zugehörig.
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liberaliter et donamus ceiitum quinquaginta mensurata iugera per tenipora vite sue libeve possi-

deiida sab pactis et condiciouibiis infrascriptis , videlicet quod si dictum prepositum miitare

vitain, alicuius relip;ionis habitum assumendo, aut ad gradum alciorem promoveri vel quod absit

mori contigerit, extunc centum quinquaginta iugera cum seminibus informata statim sine quolibet

impedimento dicti prepositi aut successorum eius vel alioruni quorumcunque ad nos et moua-

sterium nostrum predictuin libere revertentur; decimam quoque de mensuratis iugeribus sive ara-

turis, que magistro Matheo uostro dicti monasterii capellano racione capellanie predicte debereiit,

prefato magistro Matheo succesoribus eius ipsius monasterii capellanis annis singulis predictus prepo-

situs dare et solvere teneatur. Promisit insuper prepositus nos et monasterium memoratum in

Fol. 65 a nostris negociis efticaciter
|

promovere ac defendere pro viribus suis et pro posse. In cuius rei

testimonium et cfiutelam presentes literas tieri fecimus predictorum a) dominorum nostrorum regis ac

episcopi ac antedicti conventus et nostri sigillorum munimine communitas. Actum et datum in

eapitulo monasterii supradicti anno domini etc. ')

23.

König Wentel II. verkauft seinem Stiefbruder^ dem Propst Johann von Wissehrad, um
110 Mark Silber ein Dorf zu erbliclum Besitz. Zivisehen 1292—129'j.

Wenceslaus &) dei gracia rexBohemie, duxCracovie etSandomirie marchioque

Moravie, harum serie notum facimus c) universis tam presentibus quam futuris, quod cum con-